

**Do wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu w postępowaniu pn. wykonanie dokumentacji projektowej „Miejskiej Hali Targowej przy ul. Łyskowskiego 37 w Grudziądzu” wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego.

Działając na mocy art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (*t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.*) w odpowiedzi na zapytanie do treści SWZ informuję:

Pytanie 1:

**§ 3 ust 3** prosimy o zmianę zapisu:

„jeżeli w trakcie realizacji inwestycji, prowadzonej na podstawie dokumentacji projektowej okaże się, że wskutek ukrytych wad, błędów lub braków projektowych konieczne stało się wykonanie dodatkowych robót, Wykonawca zapłaci odszkodowanie pokrywające wysokość kosztów związanych z tymi robotami **jeśli prace dodatkowe będą wynikać wyłącznie z wad/ błędów dokumentacji zawonionych przez Wykonawcę.**”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów jak wyżej.

Pytanie 2:

**§ 5 ust 3 pkt 1** prosimy o modyfikację zapisu:

„Zamawiający, po stwierdzeniu istnienia wady, może: 1)żądać jej usunięcia, wyznaczając w tym celu Wykonawcy odpowiedni termin **ustalony przez Strony** (~~nie dłuższy niż 14 dni~~) z zastrzeżeniem, że po bezskutecznym upływie tego terminu nie przyjmie poprawek i obniży wynagrodzenie w odpowiednim stosunku;”

Wykonawca dokumentacji zobowiązuje się do udzielenia wyjaśnień w procedurze przetargowej związanej z wyborem Wykonawcy robót celem realizacji zadania na podstawie opracowanej dokumentacji, **w terminie ustalonym przez Strony**”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów jak wyżej.

Pytanie 3:

§ 5 ust 5 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu:

„Okres rękojmi za wady fizyczne i prawne dokumentacji projektowej **wygasa w okresie 3 lat od daty podpisania protokołu zdawczo –odbiorczego dokumentacji** ~~zakonczy się wraz z okresem rękojmi na roboty budowlane wykonane na jej podstawie.~~”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów jak wyżej.

Pytanie 4:

§ 6 ust 3 prosimy o dokonanie modyfikacji zapisu:

„Wykonawca pełnić będzie nadzór autorski wg potrzeb wynikających z postępu robót i jest zobowiązany przebywać na terenie budowy na każde wysłane pocztą elektroniczną, lub telefoniczne wezwanie Zamawiającego, przy czym wezwanie lub zawiadomienie będzie dokonane/przesyłane na **pięć dni roboczych** przed terminem spotkania na terenie budowy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów jak wyżej.

Pytanie 5:

§ 6 ust 7 prosimy o wyjaśnienie co w przypadku przekroczenia liczby pobytów, jak Zamawiający zamierza rozliczyć pobyty, które zostaną wykonane ponad liczbę 5 określoną we wzorze umowy

Ewentualnie wnosimy o dodanie zapisy o treści:

„W przypadku wykonania przez Wykonawcę większej ilości pobytów niż określona w § 6 ust 7 Umowy, Strony uzgodnią wysokość wynagrodzenie za jeden pobyt projektanta na budowie lub w siedzibie Zamawiającego ponad limit określony ww paragrafie.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów jak wyżej.

Pytanie 6:

§ 7 ust 1 prosimy o modyfikację zapisu z uwagi na fakt, iż wynagrodzenie zawiera przeniesienie majątkowych praw autorskich

„Dokumentacja techniczna, która zostanie sporządzona przez Wykonawcę w ramach wykonywania niniejszej Umowy, a także nośniki służące do przechowywania danych, wykorzystane do sporządzenia dokumentów i przekazane Zamawiającemu, z chwilą ich przekazania stają się własnością Zamawiającego **zapłaty wynagrodzenia, o który mowa w §8 ust 1 Umowy**”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów jak wyżej.

Pytanie 7:

§ 7 prosimy o dodanie kolejnego ustępu o treści:

*„Wykonawca nie odpowiada za jakiegokolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisów jak wyżej.

Pytanie 8:

§ 9 prosimy o dodanie kolejnego ustępu o treści:

*„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1 Umowy”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisów jak wyżej.

Pytanie 9:

§ 10 proponuje się dodanie kolejnego ustępu o treści:

*„Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie współpracuje lub uchyla się od współpracy z Wykonawcą, w zakresie w jakim jest ona niezbędna do zrealizowania przedmiotu umowy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisów jak wyżej.

Pytanie 10:

§ 11 ust 1 prosimy o dodanie zapisu ( kolejnego punktu o treści:

*„Zmiana terminu wykonania zamówienia będzie możliwa w przypadku opóźnienia organów administracji publicznej w wydaniu aktów administracyjnych niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy, pomimo spełnienia przez Wykonawcę warunków ich uzyskania, w tym przede wszystkim złożenia przez Wykonawcę prawidłowego i kompletnego wniosku o ich wydanie”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisów jak wyżej.

/-/ Prezydent Grudziądz